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Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Rawicz  

z organizacjami pozarządowymi w 2023 roku 
 

Uchwalenie Programu Współpracy 

Program Współpracy Gminy Rawicz z organizacjami pozarządowymi na 2023 r. 

został uchwalony 23 listopada 2022 r. (uchwała nr LVI/596/22 z dn. 23.11.2022 r.). 

Uchwalenie Programu było poprzedzone konsultacjami z organizacjami pozarządowymi, 

które odbyły się według procedury ustalonej przez Burmistrza Gminy Rawicz zarządzeniem 

nr 1124/2022 z dnia 4 lipca 2022 r. Konsultacje społeczne przeprowadzone były w kilku 

etapach: 

Etap I - zbieranie uwag do Programu poprzez zamieszczenie na stronie internetowej Gminy 

Rawicz w zakładce Obywatelski Rawicz obowiązującego Programu Współpracy Gminy 

Rawicz z organizacjami pozarządowymi wraz z kartą uwag - termin do 15 sierpnia 2022 r. 

– nie wpłynęła żadna karta uwag; 

Etap II - zbieranie propozycji zadań do realizacji od NGO i wydziałów/biur 

merytorycznych oraz instytucji prowadzonych przez Gminę Rawicz - termin do 

15 września 2022 r. – wpłynęło 9 ankiet; 

Etap III - organizacja spotkań branżowych, w tym online z przedstawicielami organizacji 

pozarządowych, naczelnikami i pracownikami Urzędu Miejskiego i instytucji 

prowadzonych przez Gminę Rawicz - termin do 15 października 2022 r. – odbyło się 5 

spotkań branżowych; 

Etap IV – umieszczenie projektu Programu Współpracy na stronie internetowej gminy. 

Po procesie konsultacji projekt Programu został pozytywnie zaopiniowany przez 

Rawicką Gminną Radę Działalności Pożytku Publicznego w dniu 17 listopada 2022 r.  

W czerwcu 2022 r. została zorganizowana kolejna edycja Rawickiej Gali 

Organizacji Pozarządowych, w której wzięło udział ok. 100 osób, w tym przedstawicieli 

stowarzyszeń, instytucji stale współpracujących z trzecim sektorem. Podczas Gali 

rozstrzygnięto Gminny Konkurs „Rawicki Lider NGO”.  

W ramach współpracy podejmowano wiele wspólnych inicjatyw, z których 

najważniejszą było ogólnodostępna impreza pn. „Rynek aktywnych mieszkańców”. W 
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ramach działań Centrum Usług Społecznych działał Punkt Wsparcia Organizacji 

Pozarządowych oraz w ramach Biura Promocji i Komunikacji Społecznej realizowana była 

działalność doradcza dla stowarzyszeń. Realizowane były projekty i spotkania w ramach 

Partnerstwa na rzecz rozwoju i integracji gminy Rawicz. Spotkania odbywały się raz w 

miesiącu.  

Prócz Rady Działalności Pożytku Publicznego na swoich posiedzeniach spotykała 

się Gminna Rawicka Rada Sportu. 

Realizacja Programu Współpracy 

W 2023 r. Gmina Rawicz zorganizowała 3 otwarte konkursy ofert, w tym 1 na 

wsparcie i 2 na powierzenie realizacji zadań publicznych.  

W ramach konkursu na wsparcie realizacji zadań zostało złożonych łącznie 56 ofert. 

W wyniku oceny ofert zlecono realizację 44 zadań.  

W ramach otwartych konkursów ofert na powierzenie realizacji zadań publicznych 

Gmina Rawicz zleciła realizację dwóch zadań.  

W ubiegłym roku kontynuowanych było 6 projektów wieloletnich, które zostały 

zlecone przez Gminę Rawicz organizacjom pozarządowym w 2021 roku w ramach 

realizacji usług społecznych Centrum Usług Społecznych w Rawiczu.   

W trybie małych grantów do Urzędu wpłynęło 17 ofert. W tym trybie zlecono 

realizację 16 zadań.  

Łączna kwota przekazanych organizacjom pozarządowym dotacji wyniosła 726 

300,00 zł. Organizacje pozarządowe zwróciły na konto Gminy niewykorzystane środki 

finansowe w wysokości 2 058,42 zł.  

Na dzień sporządzenia sprawozdania trwa procedura określenia kwoty do zwrotu z 

dotacji udzielonej RKS Kolejarz w wysokości 24.000 zł. 

 

W załączeniu znajduje się szczegółowe zestawienie zleconych zadań.  

 

Przygotował: Michał Turski     Rawicz, dnia 7 maja 2024 r. 
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